Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 7289/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue serviços de revitalização de instalação de placa que proíbe o descarte de lixo e entulhos em terreno do Bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que efetue serviços de instalação de placa proibindo descarte de lixo e entulhos na área localizada na Rua Águas de São Pedro, próximo a residência de número 567, São Joaquim.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Moradores alegam que, desconhecidos descartam todo tipo de entulhos na área em questão, cadeiras velhas, restos de construção, moveis velhos entre outras coisas, que com o tempo atrai escorpiões, baratas, aranhas e ratos. Não contentes, ateiam fogo, fazendo com que os insetos e roedores fujam, buscando asilo nas residências próximas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de setembro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

d25d88f6-9129-4e02-b040-f883971abe06.png
PROTOCOLO 11441/2017 - 15/09/2017 09:18

image1.jpeg

image10.jpeg